
Aanwinsten van HA — Periode 2001/09

Zonder udc

Meer taal: meer synoniemen, meer gezegden, meer
spreekwoorden/ Jef Anthierens. — 2 ed. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 1998. — 408 p. — ISBN 90–6174–738–4

HA–HIVT: L 803.93 BB 85

Methodiek van de preventieve projectwerking/ Frits de Cauter ;
Lode Walgrave. — 2 ed. — Leuven : Acco, 1999. — 270 p. —
ISBN 90–334–4377–5

HA–BLS: 301.51 G–CAUT 1999

Ekologija o ohrana: okrǔzajǔsčej sredy/ [edit.] S.M.
Vi šnjakova ; [edit.] G.A. Vǐsnjakova ; [edit.] V.I. Alěsukin. —
Moskou- : Vsemirnyj Sledopyt, 1998. — 479 p. —
ISBN 5–89316–003–7

HA–HIVT: L 628 BB–RUS 1

Metzler Lexikon Sprache/ [edit.] Helmut Gl̈uck. — 2 ed. —
Stuttgart : Metzler, 2000. — 817 p., ill. —
ISBN 3–476–01519-X

HA–HIVT: L 800 BB 19

OCMW-zakboekje: databank. — Diegem. — Voortzetting van:
OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang

Abbreviations dictionary/ Ralph de Sola ; [bew.] Dean Stahl ;
[bew.] Karen Kerchelich. — 10 ed. — Boca Raton, Fla : CRC
Press, 2001. — 1529 p. — ISBN 0–8493–9003–6

HA–HIVT: L 800 BB 20

Het magisch labyrint: de wereld bezien door wiskundige ogen/
Ian Stewart. — Amsterdam : Nieuwezijds, 1998. — 245 p.,
ill. — ISBN 90–5712–036–4

HA–BLS: 51 G–STEW 1998

Zelfhulpgids: wegwijzer naar de zelfhulpgroepen en
zelfhulporganisaties in Vlaanderen 2000/2001/ Trefpunt
Zelfhulp [Leuven]. — Tielt : Lannoo, 2000. — 392 p. —
ISBN 90–209–3973–4

HA–BLS: 301.52 G–ZELF 2000

Bibliografieën en catalogi

Kid size:the material world of childhood/ [edit.] Alexander von
Vegesack ; [edit.] Jutta Oldiges ; [edit.] Lucy Bullivant ;
Kunsthal [Rotterdam]. — Milan : Skira, 1997. — 315 p., ill. —
Rotterdam,Kunsthal,28 june 1997–28 september 1997. —
ISBN 88–8118–254–8

HA–OWB: 30217

Korpuslinguistik/ Susanne Lenz. — T̈ubingen : Groos,
2000. — 50 p. — (Studienbibliographien Sprachwissenschaft ;
32). — ISBN 3–87276–848–4

HA–HIVT: L 800 M–B 42688

American modern, 1925–1940:design for a new age/ J.Stewart
Johnson ; Metropolian Museum of Art. — New York : Harry
N.Abrams, 2000. — 192 p., ill. — Tentoonstelling New
York,The Metropolian Museum of Art,may 16,2000-january
7,2001. — ISBN 0–8109–4208–9

HA–OWB: 30216

Cloaca/ Wim Delvoye. — Gent : Ludion, 2000. — 135 p.,
ill. — Tentoonstelling MUHKA, 16 september tot 31 december
2000. — ISBN 90–5544–300-X

HA–OWB: 30215

The age of Modernism: art in the 20th century/
[edit.] Christos M. Joachimides ; [edit.] Norman Rosenthal ;
[medew.] Brooks Adams ; [medew.] e.a. — Stuttgart : Hatje,
1997. — ISBN 3–7757–0682–8

HA–OWB: 30221

Vertalende woordenboeken

Collins Spanish dictionary/ [edit.] Lorna Sinclair Knight ;
[edit.] Jeremy Butterfield ; [edit.] TheresáAlvarez Garćıa ; e.a. ;
[medew.] Tom Bartlett. — London : Collins, 1981. — 2141 p., 1
losse bijl. — Met 1 CD–ROM. — ISBN 0–00–470152–6 ;
ISBN 0–00–472191–8

HA–HIVT: L 806.0 BV–ENG 2

Basiswerk; CD–ROM

Groot polytechnisch woordenboek: Frans-Nederlans= Grand
dictionnaire polytechnique: français-néerlandais/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 806 p.

HA–HIVT: L 62 BV 105:2

Groot polytechnisch woordenboek: Nederlands-Frans= Grand
dictionnaire polytechnique: ńeerlandais-français/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 952
p. — ISBN 90–201–2329–7 ; ISBN 90–201–3009–9

HA–HIVT: L 62 BV 105:1

Leerwoordenboek Arabisch-Nederlands/ Mark van Mol ;
[medew.] Koen Berghman. — Amsterdam : Bulaaq, 2001. —
529 p. — ISBN 90–5460–052–7 ; ISBN 90–5460–053–5

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 1

Leerwoordenboek Nederlands-Arabisch/ Mark van Mol ;
[medew.] Koen Berghman. — Amsterdam : Bulaaq, 2001. —
529 p. — ISBN 90–5460–051–9 ; ISBN 90–5460–053–5

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 2

Dagbladen en algemene tijdschriften

OCMW-zakboekje: beleid en sociale dienst. — Diegem. —
Voortzetting van: OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang



Politiek zakboekje: structuren/ [edit.] Clair Ysebaert. —
Antwerpen. — Voortzetting van: Politicograaf: politiek
zakboekje

HA–HIVT: L 32 BB–NED 5

(2001)–

Congresverslagen

Fachsprachliche Kontraste, oder: Die unmögliche Kunst des
Übersetzens: Akten des SISIB–Kolloquiums vom 11.-12. Juni
1999/ [edit.] Werner Forner ; Siegener Institut für Sprachen im
Beruf. Kolloquium. — Frankfurt am Main : Lang, 2000. — 234
p. — (Theorie und Vermittlung der Sprache ; 33). —
ISBN 3–631–36033–9

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42689

Plaatwerken

Luc Tuymans/ Juan Vicente Aliaga ; Ulrich Loock. — London :
Phaidon, 20. — 159 p, ill. — ISBN 0–7148–3551-X

HA–OWB: 30219

Kunst van de twintigste eeuw/ Silvia Ferrari. — Baarn : Tirion,
2000. — 191 p., ill. — ISBN 90–4390–115–6

HA–OWB: 30212

Images of the human body/ [ill.] Dorine van den Beukel ;
[medew.] Andrew May. — Amsterdam : Agile Rabbit, 1999. —
112 p., ill. — ISBN 90–5768–007–6

HA–OWB: 30209

Kid size:the material world of childhood/ [edit.] Alexander von
Vegesack ; [edit.] Jutta Oldiges ; [edit.] Lucy Bullivant ;
Kunsthal [Rotterdam]. — Milan : Skira, 1997. — 315 p., ill. —
Rotterdam,Kunsthal,28 june 1997–28 september 1997. —
ISBN 88–8118–254–8

HA–OWB: 30217

Le Corbusier: oeuvre complète/ Le Corbusier ; [edit.] Willy
Boesiger. — Zurich : Leśeditions d'architecture Artemis,
1995. — 8 v., ill. — ISBN 3–7643–5515–8

HA–OWB: 30211

in leeszaal

Living = Vivre= Leben/ Rem Koolhaas ; [edit.] Michel
Jacques ; Office for Metropolitan Architecture [New York]. —
Bordeaux : Arc en r̂eve centre d'architecture, 1998. — 92 p.,
ill. — ISBN 3–7643–5638–3

HA–OWB: 30204

Raoul De Keyser: Paintings 1980–1999/ [edit.] Steven Jacobs ;
[medew.] Wim Van Mulders ; [medew.] Roland Jooris ;
[medew.] e.a. — Ghent : Ludion, 2000. — 223 p., ill. —
ISBN 90–5544–286–0

HA–OWB: 30220

Die Gem̈aldegalerie der Akademie der bildenden Künste in
Wien: die Sammlung im̈Uberblick / Renate Trnek. — Wien :
Bóhlau, 1997. — 296 p., ill. — ISBN 3–205–98699–7

HA–OWB: 30189

Your private sky: R.Buckminster Fuller/ [edit.] Joachim
Krausse ; [edit.] Claude Lichtenstein. — Baden : Lars Muller,
1999. — 527 P., ill. — ISBN 3–907044–88–6

HA–OWB: 30210

Audio-visuele publicaties

Linguista e informatica: corpora, multimedialità e percorsi di
apprendimento/ [edit.] Rema Rossini Favretti. — Roma :
Bulzoni, 2000. — 484 p. — ISBN 88–8319–488–8

HA–HIVT: L 800 M–B 42670

Ascoltami!: 22 situazioni communicative/ Sabrina Maffei ;
Maurizio Spagnesi. — 2 ed. — Roma : Bonacci, 1998. — 92
p. — (L'italiano per stranieri ; 1998: 2). — Met 2
audiocassettes. — ISBN 88–7573–305–8

HA–HIVT: L 805.0 M–B 42678

Basiswerk; 2 audiocassettes

Senta, scusi: programma di comprensione auditiva per
l'italiano come lingua straniera con spunti di produzione libera
orale / Stefano Urbani. — 3 ed. — Roma : Bonacci, 1993. —
63 p. — (L'italiano per stranieri ; 1993: 1). — Met 1
audiocassette. — ISBN 88–7573–206-X

HA–HIVT: L 805.0 M–B 42677

Basiswerk; audiocassette

Politieke en sociale filosofie

Zingeving in de palliatieve zorg/ Marinus van den Berg. —
Houten : Bohn Stafleu Van Loghum, 2001. — 80 p. —
(Cahierreeks pallium ; 5). — ISBN 90–313–3415–4

HA–BLS: 301.188.6 G–BERG 2001

Stille baby's: rouwverwerking bij doodgeboorte en
zwangerschapsafbreking/ Christine Geerinck-Vercammen. —
Amsterdam : Archipel, 2000. — 261 p. —
ISBN 90–295–2186–4

HA–BLS: 301.188.6 G–GEER 2000

Palliatieve zorg, stervensbegeleiding, rouwbegeleiding:
handboek voor deskundige hulpverlening in de thuiszorg en in
het ziekenhuis/ [edit.] Alfons Van Orshoven ; [edit.] Johan
Menten. — 2 ed. — Leuven : Acco, 2000. — 300 p. —
ISBN 90–334–4626-X

HA–BLS: 301.188.6 G–ORSH 2000

Godsdienstwetenschap

Zingeving in de palliatieve zorg/ Marinus van den Berg. —
Houten : Bohn Stafleu Van Loghum, 2001. — 80 p. —
(Cahierreeks pallium ; 5). — ISBN 90–313–3415–4

HA–BLS: 301.188.6 G–BERG 2001



Sociologie

Methodiek van de preventieve projectwerking/ Frits de Cauter ;
Lode Walgrave. — 2 ed. — Leuven : Acco, 1999. — 270 p. —
ISBN 90–334–4377–5

HA–BLS: 301.51 G–CAUT 1999

De architectuur van de welvaartsstaat opnieuw bekeken/
Herman Deleeck. — Leuven : Acco, 2001. — 482 p. —
ISBN 90–334–4637–5

HA–BLS: 304 G–DELE 2001

Bouwen aan de lokale samenleving: een visie op de toekomst
van het opbouwwerk/ André Desmet. — 2 ed. — Brussel :
VIBOSO, 1999. — 44 p.

HA–BLS: 301.56 G–DESM 1999

De migrant als patïent: een orïentatie voor hulpverleners in de
gezondheidszorg/ Danielle van Es. — Utrecht : De Tijdstroom,
1995. — 135 p. — ISBN 90–352–1547–8

HA–G: Es 82

HA–BLS: 301.183 G–ES 1995

Omgaan met kanker: basisboek/ Frank de Fever. — Leuven :
Garant, 1996. — 141 p. — ISBN 90–5350–408–7

HA–BLS: 301.188.6 G–FEVE 1996

Stille baby's: rouwverwerking bij doodgeboorte en
zwangerschapsafbreking/ Christine Geerinck-Vercammen. —
Amsterdam : Archipel, 2000. — 261 p. —
ISBN 90–295–2186–4

HA–BLS: 301.188.6 G–GEER 2000

Kid size:the material world of childhood/ [edit.] Alexander von
Vegesack ; [edit.] Jutta Oldiges ; [edit.] Lucy Bullivant ;
Kunsthal [Rotterdam]. — Milan : Skira, 1997. — 315 p., ill. —
Rotterdam,Kunsthal,28 june 1997–28 september 1997. —
ISBN 88–8118–254–8

HA–OWB: 30217

Mijn leed, mijn lief: omgaan met gevoelens, ervaringen en
emotionele achtergronden bij dementie/ Bère Miesen. —
Houten : Bohn Stafleu Van Loghum, 2000. — 256 p. —
ISBN 90–313–3426-X

HA–BLS: 616.053.9 G–MIES 2000

OCMW-zakboekje: beleid en sociale dienst. — Diegem. —
Voortzetting van: OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang

OCMW-zakboekje: databank. — Diegem. — Voortzetting van:
OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang

Palliatieve zorg, stervensbegeleiding, rouwbegeleiding:
handboek voor deskundige hulpverlening in de thuiszorg en in
het ziekenhuis/ [edit.] Alfons Van Orshoven ; [edit.] Johan

Menten. — 2 ed. — Leuven : Acco, 2000. — 300 p. —
ISBN 90–334–4626-X

HA–BLS: 301.188.6 G–ORSH 2000

Gids bij een overlijden: een handleiding rond het organiseren
en het nemen van afscheid en het omgaan met verlies en rouw/
Koenraad Pauwels. — Tielt : Lannoo, 1996. — 118 p. —
ISBN 90–209–2975–5

HA–G: Er 39

HA–BLS: 301.188.6 G–PAUW 1996

U en uw gemeente: evaluatie van een project van educatieve en
instructieve radio- en tv-omroep, in samenwerking met het
volksontwikkelingswerk/ Lien Plasschaert. — Brussel :
1975. — 111 p. — (Verhandelingen van het tijdschrift
Volksopvoeding ; 20)

HA–OWB: 19851

De voor-en-doormethode: burgers als helpers en voorlichters/
[edit.] Kees Penninx ; [edit.] Bert Prinsen. — Utrecht : NIZW,
2000. — 189 p., ill. — ISBN 90–5050–777–8

HA–BLS: 301.52 G–PENN 2000

Zelfhulpgids: wegwijzer naar de zelfhulpgroepen en
zelfhulporganisaties in Vlaanderen 2000/2001/ Trefpunt
Zelfhulp [Leuven]. — Tielt : Lannoo, 2000. — 392 p. —
ISBN 90–209–3973–4

HA–BLS: 301.52 G–ZELF 2000

Staatkunde. Politiek

De instellingen en organen van de Europese Unie: wie doet wat
in de Europese Unie? Wat verandert het Verdrag van Nice
daaraan?/ Europese Commissie. — Luxemburg : Bureau voor
officiële publicaties der Europese Gemeenschappen, 2001. —
23 p. — (Gids voor de Europese burger ; 2001: 1). —
ISBN 92–894–0493–0

HA–BLS: 327 G–WIE 2001

Politiek zakboekje: structuren/ [edit.] Clair Ysebaert. —
Antwerpen. — Voortzetting van: Politicograaf: politiek
zakboekje

HA–HIVT: L 32 BB–NED 5

(2001)–

Economie

De architectuur van de welvaartsstaat opnieuw bekeken/
Herman Deleeck. — Leuven : Acco, 2001. — 482 p. —
ISBN 90–334–4637–5

HA–BLS: 304 G–DELE 2001

Financiën

Geld en financiewezen: België in het Eurogebied/ Michel
Dombrecht ; Dirk Heremans ; Sylvain Plasschaert ; e.a. — 4
ed. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 573 p. —
ISBN 90–341–1164–4

HA–BLS: 336 G–DOMB 2001



Economische betrekkingen. Handel

Jazyk i delovoe ob̌sčenije/ M.V. Koltunova. — Moskou :
Ekonomika, 2000. — 270 p. — ISBN 5–282–02006–8

HA–HIVT: L 339 BB–RUS 1

Wereldeconomie. Ontwikkelingsproblematiek

Geld en financiewezen: België in het Eurogebied/ Michel
Dombrecht ; Dirk Heremans ; Sylvain Plasschaert ; e.a. — 4
ed. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 573 p. —
ISBN 90–341–1164–4

HA–BLS: 336 G–DOMB 2001

Wirtschaftskommunikation kontrastiv/ [edit.] Rolf Ehnert. —
Frankfurt am Main : Lang, 2000. — 251 p. — (Werkstattreihe
Deutsch als Fremdsprache ; 67). — ISBN 3–631–34670–0

HA–HIVT: L 339.9 BB–DUI 1

Recht

OCMW-zakboekje: beleid en sociale dienst. — Diegem. —
Voortzetting van: OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang

OCMW-zakboekje: databank. — Diegem. — Voortzetting van:
OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang

Handelsrecht. Economisch recht. Financieel
recht. Vennootschapsrecht

Over ‘corporate governance’ of behoorlijk bestuur in de
social-profitsector/ Dirk Coeckelbergh. — Antwerpen : Ced.
Samsom, 2001. — 130 p. — (Praktijkgids voor de verenigingen
zonder winstoogmerk ; D: 2001, 3)

HA–BLS: 347.72 F 1:2001,3

Openbaar bestuur

OCMW-zakboekje: beleid en sociale dienst. — Diegem. —
Voortzetting van: OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang

OCMW-zakboekje: databank. — Diegem. — Voortzetting van:
OCMW-zakboekje

HA–BLS: 35 E–OCMW

alleen lopende jaargang

Politiek zakboekje: structuren/ [edit.] Clair Ysebaert. —
Antwerpen. — Voortzetting van: Politicograaf: politiek
zakboekje

HA–HIVT: L 32 BB–NED 5

(2001)–

Sociaal recht. Arbeidsrecht

Studentenarbeid/ Inse Jehaes ; Myriam Dauphin. — Diegem :
Ced. Samsom, 2001. — 67 p. — (Personeel, lonen en sociale
wetten: actuele voorinformatie ; 971) ; (Sociaal dossier ; 2001:
4)

HA–BLS: 351.83 F 1:2001,4

Opvoeding. Onderwijs

Tijd / Imelda Janssens. — Deurne : Wolters Plantyn, 2000. — 2
v., ill. — (Wiskundige initiatie voor kleuters ; 2000: 1). — Met
Werkbladen Losbladig. — ISBN 90–301–1326-X

HA–BLS: 372.851 G–JANS 2000

Didactiek

Databases en bestanden: Microsoft Access 2000/ Jan Dols. —
Schoonhoven : Academic Service, 2001. — 122 p. —
(Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ; 5). — Met
1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1552–2

HA–BLS: 681.3 F 1:5

Informatie en communicatie (Microsoft Outlook 2000/Outlook
Express 5 en Internet Explorer 5)/ Saskia Jacobsen-Mohr ;
Anton Jacobsen. — Schoonhoven : Academic Service, 2001. —
114 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
7). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1554–9

HA–BLS: 681.3 F 1:7

Presenteren en tekenen: Microsoft PowerPoint 2000/ Saskia
Jacobsen-Mohr. — Schoonhoven : Academic Service, 2001. —
130 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
6). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1553–0

HA–BLS: 681.3 F 1:6

Tekstverwerking: Microsoft Word 2000/ Saskia
Jacobsen-Mohr. — Schoonhoven : Academic Service, 2001. —
138 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
3). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1550–6

HA–BLS: 681.3 F 1:3

Tijd / Imelda Janssens. — Deurne : Wolters Plantyn, 2000. — 2
v., ill. — (Wiskundige initiatie voor kleuters ; 2000: 1). — Met
Werkbladen Losbladig. — ISBN 90–301–1326-X

HA–BLS: 372.851 G–JANS 2000

Jazyk i delovoe ob̌sčenije/ M.V. Koltunova. — Moskou :
Ekonomika, 2000. — 270 p. — ISBN 5–282–02006–8

HA–HIVT: L 339 BB–RUS 1

De computer gebruiken en bestanden beheren (Windows 98)/
Bert Pinkster ; Koos Boertjens. — Schoonhoven : Academic
Service, 2000. — 117 p. — (Europees Computer Rijbewijs
(ECDL): versie 3.0 ; 2) ; (Academic Service: serie educatief ;
2000: 2). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1549–2

HA–BLS: 681.3 F 1:2



Spreadsheets: Microsoft Excel 2000/ Bert Pinkster. — 2 ed. —
Schoonhoven : Academic Service, 2001. — 130 p. —
(Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ; 4). — Met
1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1551–4

HA–BLS: 681.3 F 1:4

Competentiegerichte leeromgevingen/ [edit.] Kathleen
Schlusmans ; Richard Slotman ; Corrie Nagtegaal ; e.a. —
Utrecht : Lemma, 2001. — 3 v.

HA–BLS: 371.31 G–SCHL 2001

2

Basisbegrippen van informaticatechnologie (ICT)/ Rob
Snel. — 2 ed. — Schoonhoven : Academic Service, 2000. —
117 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
1) ; (Academic Service: serie educatief ; 2000: 1). — Met 1
CD–ROM. — ISBN 90–395–1581–6

HA–BLS: 681.3 F 1:1

Web-sites maken voor kinderen: een stap-voor-stap methode
voor iedereen vanaf 9 jaar/ Addo Stuur. — Utrecht : Bruna
Multimedia, 1999. — 191 p. — Met CD–Rom. —
ISBN 90–229–4313–5

HA–BLS: 681.333 G–WEBS 1999

Wiskunde

Ongecijferdheid: de gevolgen van wiskundige ongeletterdheid/
John Allen Paulos. — 4 ed. — Amsterdam : Ooievaar, 1999. —
172 p. — ISBN 90–5713–387–3

HA–BLS: 51 G–PAUL 1999

Het magisch labyrint: de wereld bezien door wiskundige ogen/
Ian Stewart. — Amsterdam : Nieuwezijds, 1998. — 245 p.,
ill. — ISBN 90–5712–036–4

HA–BLS: 51 G–STEW 1998

Discrete wiskunde/ E.M. van de Vrie ; R.J. Beerends ; A.S.
Haven ; e.a. — Schoonhoven : Academic Service, 1999. — 550
p. — ISBN 90–395–1026–1

HA–BLS: 518.7 G–VRIE 1999

Realistische interestberekeningen met toepassing van EXCEL/
Jan Wesseling ; Alex van den Bergh. — Schoonhoven :
Academic Service, 2000. — 234 p. — (Academic Service: serie
informatica ; 2000: 1). — ISBN 90–395–1319–8

HA–BLS: 51 G–WESS 2000

Dierkunde

De magie van het vliegen/ Stephen Dalton. — Haarlem :
Schuyt, 2001. — 184 p., ill. — ISBN 90–6097–580–4

HA–BLS: 629 G–DALT 2001

Naslagwerken onderwijs

Geneeskunde

Zingeving in de palliatieve zorg/ Marinus van den Berg. —
Houten : Bohn Stafleu Van Loghum, 2001. — 80 p. —
(Cahierreeks pallium ; 5). — ISBN 90–313–3415–4

HA–BLS: 301.188.6 G–BERG 2001

De migrant als patïent: een orïentatie voor hulpverleners in de
gezondheidszorg/ Danielle van Es. — Utrecht : De Tijdstroom,
1995. — 135 p. — ISBN 90–352–1547–8

HA–G: Es 82

HA–BLS: 301.183 G–ES 1995

Omgaan met kanker: basisboek/ Frank de Fever. — Leuven :
Garant, 1996. — 141 p. — ISBN 90–5350–408–7

HA–BLS: 301.188.6 G–FEVE 1996

Stille baby's: rouwverwerking bij doodgeboorte en
zwangerschapsafbreking/ Christine Geerinck-Vercammen. —
Amsterdam : Archipel, 2000. — 261 p. —
ISBN 90–295–2186–4

HA–BLS: 301.188.6 G–GEER 2000

Images of the human body/ [ill.] Dorine van den Beukel ;
[medew.] Andrew May. — Amsterdam : Agile Rabbit, 1999. —
112 p., ill. — ISBN 90–5768–007–6

HA–OWB: 30209

Mijn leed, mijn lief: omgaan met gevoelens, ervaringen en
emotionele achtergronden bij dementie/ Bère Miesen. —
Houten : Bohn Stafleu Van Loghum, 2000. — 256 p. —
ISBN 90–313–3426-X

HA–BLS: 616.053.9 G–MIES 2000

Palliatieve zorg, stervensbegeleiding, rouwbegeleiding:
handboek voor deskundige hulpverlening in de thuiszorg en in
het ziekenhuis/ [edit.] Alfons Van Orshoven ; [edit.] Johan
Menten. — 2 ed. — Leuven : Acco, 2000. — 300 p. —
ISBN 90–334–4626-X

HA–BLS: 301.188.6 G–ORSH 2000

Gids bij een overlijden: een handleiding rond het organiseren
en het nemen van afscheid en het omgaan met verlies en rouw/
Koenraad Pauwels. — Tielt : Lannoo, 1996. — 118 p. —
ISBN 90–209–2975–5

HA–G: Er 39

HA–BLS: 301.188.6 G–PAUW 1996

Pathologie

Omgaan met kanker: basisboek/ Frank de Fever. — Leuven :
Garant, 1996. — 141 p. — ISBN 90–5350–408–7

HA–BLS: 301.188.6 G–FEVE 1996

Leven met een manisch-depressieve stoornis/ Joke Kragten. —
Houten : Bohn Stafleu Van Loghum, 2000. — 136 p. — (Van A
tot ggZ ; 2000: 1). — ISBN 90–313–3432–4

HA–BLS: 616.89 G–KRAG 2000



Mijn leed, mijn lief: omgaan met gevoelens, ervaringen en
emotionele achtergronden bij dementie/ Bère Miesen. —
Houten : Bohn Stafleu Van Loghum, 2000. — 256 p. —
ISBN 90–313–3426-X

HA–BLS: 616.053.9 G–MIES 2000

Gynecologie. Obstetrica

Stille baby's: rouwverwerking bij doodgeboorte en
zwangerschapsafbreking/ Christine Geerinck-Vercammen. —
Amsterdam : Archipel, 2000. — 261 p. —
ISBN 90–295–2186–4

HA–BLS: 301.188.6 G–GEER 2000

Ingenieurswetenschappen

De magie van het vliegen/ Stephen Dalton. — Haarlem :
Schuyt, 2001. — 184 p., ill. — ISBN 90–6097–580–4

HA–BLS: 629 G–DALT 2001

Naslagwerken onderwijs

Groot polytechnisch woordenboek: Frans-Nederlans= Grand
dictionnaire polytechnique: français-néerlandais/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 806 p.

HA–HIVT: L 62 BV 105:2

Groot polytechnisch woordenboek: Nederlands-Frans= Grand
dictionnaire polytechnique: ńeerlandais-français/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 952
p. — ISBN 90–201–2329–7 ; ISBN 90–201–3009–9

HA–HIVT: L 62 BV 105:1

Your private sky: R.Buckminster Fuller/ [edit.] Joachim
Krausse ; [edit.] Claude Lichtenstein. — Baden : Lars Muller,
1999. — 527 P., ill. — ISBN 3–907044–88–6

HA–OWB: 30210

Milieubescherming

Ekologija o ohrana: okrǔzajǔsčej sredy/ [edit.] S.M.
Vi šnjakova ; [edit.] G.A. Vǐsnjakova ; [edit.] V.I. Alěsukin. —
Moskou- : Vsemirnyj Sledopyt, 1998. — 479 p. —
ISBN 5–89316–003–7

HA–HIVT: L 628 BB–RUS 1

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

Beyond competition: broadening the scope of
telecommunications policy/ [edit.] Bart Cammaerts ;
[edit.] Jean-Claude Burgelman. — Brussels : VUB University
Press, 2000. — 255 p. — (Media en maatschappij ; 3). —
ISBN 90–5487–267–5

HA–BLS: 659.3 G–CAMM 2000

Verkeersorganisatie. Post

Vervoerseconomie/ Gust Blauwens ; Peter de Baere ; Eddy van
de Voorde. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 555 p. —
ISBN 90–341–1254–3

HA–BLS: 656 G–BLAU 2001

De magie van het vliegen/ Stephen Dalton. — Haarlem :
Schuyt, 2001. — 184 p., ill. — ISBN 90–6097–580–4

HA–BLS: 629 G–DALT 2001

Naslagwerken onderwijs

Boekhouding. Accountancy

Kapitaalverhoging/ Peter Verschelden. — Diegem :
Ced.samsom, 2001. — (Accountancy in de praktijk: dossiers ;
2001: 10)

HA–BLS: 657 F 1:2001,10

Bedrijfseconomie

Object-oriented enterprise modelling with MERODE/ Monique
Snoeck ; Guido Dedene ; Maurice Verhelst ; a.o. — Leuven :
Leuven University Press, 1999. — 227 p. —
ISBN 90–6186–977–3

HA–BLS: 681.33 G–SNOE 1999

HRM in social profit- en publieke organisaties/ Alex
Vanderstraeten. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 351 p. —
ISBN 90–341–1191–1

HA–BLS: 658.3 G–VAND 2001

Communicatie

Beyond competition: broadening the scope of
telecommunications policy/ [edit.] Bart Cammaerts ;
[edit.] Jean-Claude Burgelman. — Brussels : VUB University
Press, 2000. — 255 p. — (Media en maatschappij ; 3). —
ISBN 90–5487–267–5

HA–BLS: 659.3 G–CAMM 2000

Working with texts: a core introduction for language analysis/
Ronald Carter ; Angela Goddard ; Danuta Reah ; e.a. — 2 ed. —
London : Routledge, 2001. — 342 p., ill. — (Intertext ; 2001:
1). — ISBN 0–415–23465–4

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42680

U en uw gemeente: evaluatie van een project van educatieve en
instructieve radio- en tv-omroep, in samenwerking met het
volksontwikkelingswerk/ Lien Plasschaert. — Brussel :
1975. — 111 p. — (Verhandelingen van het tijdschrift
Volksopvoeding ; 20)

HA–OWB: 19851



Mechanische technologie

Vervoerseconomie/ Gust Blauwens ; Peter de Baere ; Eddy van
de Voorde. — Antwerpen : Standaard, 2001. — 555 p. —
ISBN 90–341–1254–3

HA–BLS: 656 G–BLAU 2001

Language contact: an introduction/ Sarah G. Thomason. —
Edinburgh : Edinburgh University Press, 2001. — 310 p. —
ISBN 0–7486–0719–6

HA–HIVT: L 800 M–B 42686

Discrete wiskunde/ E.M. van de Vrie ; R.J. Beerends ; A.S.
Haven ; e.a. — Schoonhoven : Academic Service, 1999. — 550
p. — ISBN 90–395–1026–1

HA–BLS: 518.7 G–VRIE 1999

Computer. Informatica

C++ voor gevorderden: inclusief STL/ Leen Ammeraal. — 2
ed. — Schoonhoven : Academic Service, 1996. — 220 p. —
ISBN 90–395–0570–5

HA–BLS: 681.33 G–AMME 1996

Electronic tools for translators/ Frank Austerm̈uhl. —
Manchester : St. Jerome, 2001. — 192 p. — (Translation
practices explained ; 2001: 1). — ISBN 1–900650–34–7

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42687

Simulatie/ Jacques Boersma ; Theo Hoenderkamp ; Egbert
Roos. — 4 ed. — 's-Gravenhage : Academic Service, 1995. —
344 p. — Met diskette. — ISBN 90–395–0243–9

HA–BLS: 681.39 G–BOER 1995

Basiswerk; 2 diskettes

Webdatabase-ontwikkeling Step by Step/ Jim Buyens. —
Schoonhoven : Academic Service, 2001. — 582 p., ill. — Met
CD–ROM. — ISBN 90–395–1720–7

HA–BLS: 681.37 G–BUYE 2001

Basiswerk; CD–ROM

Language and the Internet/ David Crystal. — Cambridge :
Cambridge University Press, 2001. — 272 p. —
ISBN 0–521–80212–1

HA–HIVT: L 800 M–B 42684

Exploring translation and multilingual text production: beyond
content/ [edit.] Erich Steiner ; [edit.] Colin Yallop. — Berlin :
De Gruyter, 2001. — 336 p. — (Text, translation, computational
processing ; 3). — ISBN 3–11–016792–1

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42681

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42682

10 minuten gids: Microsoft Outlook 2000 NL-versie/ Joe
Habraken. — Schoonhoven : Academic Service, 1999. — 266
p., ill. — ISBN 90–395–1136–5

HA–BLS: 681.33 G–HABR 1999

Aan de slag met C++ / Gertjan Laan. — 3 ed. —
Schoonhoven : Academic Service, 2000. — 585 p. — Met
CD–ROM. — ISBN 90–395–1084–9

HA–BLS: 681.33 G–LAAN 2000

Basiswerk; CD–ROM

Linguista e informatica: corpora, multimedialità e percorsi di
apprendimento/ [edit.] Rema Rossini Favretti. — Roma :
Bulzoni, 2000. — 484 p. — ISBN 88–8319–488–8

HA–HIVT: L 800 M–B 42670

Object-oriented programming in Oberon-2/ Hanspeter
Mössenb̈ock. — 2 ed. — Berlin : Springer, 1995. — 278 p. —
ISBN 3–540–60062–0

HA–BLS: 681.33 G–MOSS 1995

De computer gebruiken en bestanden beheren (Windows 98)/
Bert Pinkster ; Koos Boertjens. — Schoonhoven : Academic
Service, 2000. — 117 p. — (Europees Computer Rijbewijs
(ECDL): versie 3.0 ; 2) ; (Academic Service: serie educatief ;
2000: 2). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1549–2

HA–BLS: 681.3 F 1:2

Basisbegrippen van informaticatechnologie (ICT)/ Rob
Snel. — 2 ed. — Schoonhoven : Academic Service, 2000. —
117 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
1) ; (Academic Service: serie educatief ; 2000: 1). — Met 1
CD–ROM. — ISBN 90–395–1581–6

HA–BLS: 681.3 F 1:1

Object-oriented enterprise modelling with MERODE/ Monique
Snoeck ; Guido Dedene ; Maurice Verhelst ; a.o. — Leuven :
Leuven University Press, 1999. — 227 p. —
ISBN 90–6186–977–3

HA–BLS: 681.33 G–SNOE 1999

Discrete wiskunde/ E.M. van de Vrie ; R.J. Beerends ; A.S.
Haven ; e.a. — Schoonhoven : Academic Service, 1999. — 550
p. — ISBN 90–395–1026–1

HA–BLS: 518.7 G–VRIE 1999

Realistische interestberekeningen met toepassing van EXCEL/
Jan Wesseling ; Alex van den Bergh. — Schoonhoven :
Academic Service, 2000. — 234 p. — (Academic Service: serie
informatica ; 2000: 1). — ISBN 90–395–1319–8

HA–BLS: 51 G–WESS 2000

XML step by step/ Michael J. Young. — Schoonhoven :
Academic, 2001. — 383 p. — Met CD–ROM. —
ISBN 90–395–1721–5

HA–BLS: 681.33 G–YOUN 2001

Software

Databases en bestanden: Microsoft Access 2000/ Jan Dols. —
Schoonhoven : Academic Service, 2001. — 122 p. —
(Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ; 5). — Met
1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1552–2

HA–BLS: 681.3 F 1:5



Informatie en communicatie (Microsoft Outlook 2000/Outlook
Express 5 en Internet Explorer 5)/ Saskia Jacobsen-Mohr ;
Anton Jacobsen. — Schoonhoven : Academic Service, 2001. —
114 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
7). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1554–9

HA–BLS: 681.3 F 1:7

Presenteren en tekenen: Microsoft PowerPoint 2000/ Saskia
Jacobsen-Mohr. — Schoonhoven : Academic Service, 2001. —
130 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
6). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1553–0

HA–BLS: 681.3 F 1:6

Tekstverwerking: Microsoft Word 2000/ Saskia
Jacobsen-Mohr. — Schoonhoven : Academic Service, 2001. —
138 p. — (Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ;
3). — Met 1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1550–6

HA–BLS: 681.3 F 1:3

Spreadsheets: Microsoft Excel 2000/ Bert Pinkster. — 2 ed. —
Schoonhoven : Academic Service, 2001. — 130 p. —
(Europees Computer Rijbewijs (ECDL): versie 3.0 ; 4). — Met
1 CD–ROM. — ISBN 90–395–1551–4

HA–BLS: 681.3 F 1:4

Web-sites maken voor kinderen: een stap-voor-stap methode
voor iedereen vanaf 9 jaar/ Addo Stuur. — Utrecht : Bruna
Multimedia, 1999. — 191 p. — Met CD–Rom. —
ISBN 90–229–4313–5

HA–BLS: 681.333 G–WEBS 1999

Kunst

Luc Tuymans/ Juan Vicente Aliaga ; Ulrich Loock. — London :
Phaidon, 20. — 159 p, ill. — ISBN 0–7148–3551-X

HA–OWB: 30219

Baudouin Oosterlynck: partitions. — Gent : Imschoot, 1990. —
88 p., ill. — Franse, Nederlandse en Engelse tekst

HA–OWB: 30207

Bernard Tschumi: architecture in/of motion/ Jos Bosman. —
Rotterdam : NAi, 1997. — 111 p., ill. — ISBN 90–5662–045–2

HA–OWB: 30218

Referentie: OMA/ Bernard Colenbrander ; Jos Bosman. —
Rotterdam : NAi, 1995. — 128 p., ill. — ISBN 90–72469–89–5

HA–OWB: 30205

Kunst van de twintigste eeuw/ Silvia Ferrari. — Baarn : Tirion,
2000. — 191 p., ill. — ISBN 90–4390–115–6

HA–OWB: 30212

Kid size:the material world of childhood/ [edit.] Alexander von
Vegesack ; [edit.] Jutta Oldiges ; [edit.] Lucy Bullivant ;
Kunsthal [Rotterdam]. — Milan : Skira, 1997. — 315 p., ill. —
Rotterdam,Kunsthal,28 june 1997–28 september 1997. —
ISBN 88–8118–254–8

HA–OWB: 30217

Le Corbusier: oeuvre complète/ Le Corbusier ; [edit.] Willy
Boesiger. — Zurich : Leśeditions d'architecture Artemis,
1995. — 8 v., ill. — ISBN 3–7643–5515–8

HA–OWB: 30211

in leeszaal

Object to be destroyed: the work of Gordon Matta-Clark/
Pamela M. Lee. — Cambridge(Massachusetts) : MIT Press,
2000. — 280 p., ill. — ISBN 0–262–12220–0

HA–OWB: 30213

American modern, 1925–1940:design for a new age/ J.Stewart
Johnson ; Metropolian Museum of Art. — New York : Harry
N.Abrams, 2000. — 192 p., ill. — Tentoonstelling New
York,The Metropolian Museum of Art,may 16,2000-january
7,2001. — ISBN 0–8109–4208–9

HA–OWB: 30216

Op het ritme van de stad: de verbouwing van de
Beursschouwburg/ Patrick Moyersoen ; Chris Van
Haesendonck. — Brussel : Ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, 1998. — 96 p., ill.

HA–OWB: 30200

Cloaca/ Wim Delvoye. — Gent : Ludion, 2000. — 135 p.,
ill. — Tentoonstelling MUHKA, 16 september tot 31 december
2000. — ISBN 90–5544–300-X

HA–OWB: 30215

Living = Vivre= Leben/ Rem Koolhaas ; [edit.] Michel
Jacques ; Office for Metropolitan Architecture [New York]. —
Bordeaux : Arc en r̂eve centre d'architecture, 1998. — 92 p.,
ill. — ISBN 3–7643–5638–3

HA–OWB: 30204

Raoul De Keyser: Paintings 1980–1999/ [edit.] Steven Jacobs ;
[medew.] Wim Van Mulders ; [medew.] Roland Jooris ;
[medew.] e.a. — Ghent : Ludion, 2000. — 223 p., ill. —
ISBN 90–5544–286–0

HA–OWB: 30220

Web-sites maken voor kinderen: een stap-voor-stap methode
voor iedereen vanaf 9 jaar/ Addo Stuur. — Utrecht : Bruna
Multimedia, 1999. — 191 p. — Met CD–Rom. —
ISBN 90–229–4313–5

HA–BLS: 681.333 G–WEBS 1999

The age of Modernism: art in the 20th century/
[edit.] Christos M. Joachimides ; [edit.] Norman Rosenthal ;
[medew.] Brooks Adams ; [medew.] e.a. — Stuttgart : Hatje,
1997. — ISBN 3–7757–0682–8

HA–OWB: 30221

Die Gem̈aldegalerie der Akademie der bildenden Künste in
Wien: die Sammlung im̈Uberblick / Renate Trnek. — Wien :
Bóhlau, 1997. — 296 p., ill. — ISBN 3–205–98699–7

HA–OWB: 30189



Plandocumentatie theaters/ Leen van Duin ; S.Umberto
Barbieri ; Filip Geerts ; e.a. — Delft : Delft University Press,
2000. — 95 p., ill. — ISBN 90–407–1998–5

HA–OWB: 30214

Your private sky: R.Buckminster Fuller/ [edit.] Joachim
Krausse ; [edit.] Claude Lichtenstein. — Baden : Lars Muller,
1999. — 527 P., ill. — ISBN 3–907044–88–6

HA–OWB: 30210

Ruimtelijke ordening

Living = Vivre= Leben/ Rem Koolhaas ; [edit.] Michel
Jacques ; Office for Metropolitan Architecture [New York]. —
Bordeaux : Arc en r̂eve centre d'architecture, 1998. — 92 p.,
ill. — ISBN 3–7643–5638–3

HA–OWB: 30204

Film. Toneel

Screening Ireland: film and television representation/ Lance
Pettitt. — Manchester : Manchester University Press, 2000. —
320 p. — ISBN 0–7190–5270-X ; ISBN 0–7190–5269–6

HA–HIVT: L 791.4 M–B 42665

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Meer taal: meer synoniemen, meer gezegden, meer
spreekwoorden/ Jef Anthierens. — 2 ed. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 1998. — 408 p. — ISBN 90–6174–738–4

HA–HIVT: L 803.93 BB 85

Electronic tools for translators/ Frank Austerm̈uhl. —
Manchester : St. Jerome, 2001. — 192 p. — (Translation
practices explained ; 2001: 1). — ISBN 1–900650–34–7

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42687

Working with texts: a core introduction for language analysis/
Ronald Carter ; Angela Goddard ; Danuta Reah ; e.a. — 2 ed. —
London : Routledge, 2001. — 342 p., ill. — (Intertext ; 2001:
1). — ISBN 0–415–23465–4

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42680

Language and the Internet/ David Crystal. — Cambridge :
Cambridge University Press, 2001. — 272 p. —
ISBN 0–521–80212–1

HA–HIVT: L 800 M–B 42684

Exploring translation and multilingual text production: beyond
content/ [edit.] Erich Steiner ; [edit.] Colin Yallop. — Berlin :
De Gruyter, 2001. — 336 p. — (Text, translation, computational
processing ; 3). — ISBN 3–11–016792–1

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42681

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42682

Fachsprachliche Kontraste, oder: Die unmögliche Kunst des
Übersetzens: Akten des SISIB–Kolloquiums vom 11.-12. Juni
1999/ [edit.] Werner Forner ; Siegener Institut für Sprachen im
Beruf. Kolloquium. — Frankfurt am Main : Lang, 2000. — 234
p. — (Theorie und Vermittlung der Sprache ; 33). —
ISBN 3–631–36033–9

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42689

The vocabulary of world English/ Stephan Gramley. —
London : Arnold, 2001. — 323 p. — (English language series ;
2001: 1). — ISBN 0–340–74072–8 ; ISBN 0–340–74071-X

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42683

Grammaire et enseignement du français, 1500–1700/ [edit.] Jan
de Clercq ; [edit.] Nico Lioce ; [edit.] Pierre Swiggers. —
Leuven : Peeters, 2000. — 671 p. — (Orbis/supplementa ;
16). — Franse, Engelse en Duitse tekst. —
ISBN 90–429–0958–7

HA–HIVT: L 804.0 M–B 42668

Grande grammatica italiana di consultazione/ [edit.] Lorenzo
Renzi ; [edit.] Giampaolo Salvi. — Bologna : Mulino,
1996-2001. — 3 v. — (Strumenti: linguistica e critica letteraria ;
1996: 1)

HA–HIVT: L 805.0 M–B 42214

1–3

An introduction to functional grammar/ M.A.K. Halliday. — 2
ed. — London : Arnold, 2001. — 434 p. —
ISBN 0–340–57491–7

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42674

Lenguaje legal y sistema jurı́dico: cuestiones relativas a la
aplicatión de la ley/ Victoria Iturralde Sesma. — Madrid :
Tecnos, 1989. — 218 p. — (Coleccion derecho, cultura y
sociedad ; 1989: 1). — ISBN 84–309–1757–8

HA–HIVT: L 806.0 M–B 42663

Korpuslinguistik/ Susanne Lenz. — T̈ubingen : Groos,
2000. — 50 p. — (Studienbibliographien Sprachwissenschaft ;
32). — ISBN 3–87276–848–4

HA–HIVT: L 800 M–B 42688

Linguista e informatica: corpora, multimedialità e percorsi di
apprendimento/ [edit.] Rema Rossini Favretti. — Roma :
Bulzoni, 2000. — 484 p. — ISBN 88–8319–488–8

HA–HIVT: L 800 M–B 42670

Zweisprachigkeit in Elsaß und Lothringen: gestern, heute und
auch morgen? Versuch einer Bilanz/ Hellmut Lösch. — Wien :
Praesens, 1997. — 124 p. — (Beihefte zu quo vadis, Romania? ;
3). — ISBN 3–901126–18-X

HA–HIVT: L 800 M–B 42672

Metzler Lexikon Sprache/ [edit.] Helmut Gl̈uck. — 2 ed. —
Stuttgart : Metzler, 2000. — 817 p., ill. —
ISBN 3–476–01519-X

HA–HIVT: L 800 BB 19



I gradini della traduzione= Po stupen'kam perevoda/ Janna
Petrova. — Bologna : CLUEB, 2000. — 175 p. — (Manuali &
antologie ; 2000: 1). — ISBN 88–491–1528–8

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42675

I segreti della traduzione= Sekrety perevoda/ Janna Petrova. —
Bologna : CLUEB, 2000. — 219 p. — (Manuali & antologie ;
2000: 2). — ISBN 88–491–1529–6

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42676

Abbreviations dictionary/ Ralph de Sola ; [bew.] Dean Stahl ;
[bew.] Karen Kerchelich. — 10 ed. — Boca Raton, Fla : CRC
Press, 2001. — 1529 p. — ISBN 0–8493–9003–6

HA–HIVT: L 800 BB 20

English words: history and structure/ Robert Stockwell ; Donka
Minkova. — Cambridge : Cambridge University Press, 2001. —
208 p.-. — ISBN 0–521–79362–9 ; ISBN 0–521–79012–3

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42685

Language contact: an introduction/ Sarah G. Thomason. —
Edinburgh : Edinburgh University Press, 2001. — 310 p. —
ISBN 0–7486–0719–6

HA–HIVT: L 800 M–B 42686

Introducing functional grammar/ Geoff Thompson. —
London : Arnold, 1996. — 262 p. — ISBN 0–340–62535-X

HA–HIVT: L 800 M–B 42669

Wirtschaftskommunikation kontrastiv/ [edit.] Rolf Ehnert. —
Frankfurt am Main : Lang, 2000. — 251 p. — (Werkstattreihe
Deutsch als Fremdsprache ; 67). — ISBN 3–631–34670–0

HA–HIVT: L 339.9 BB–DUI 1

Engelse taalkunde

Working with texts: a core introduction for language analysis/
Ronald Carter ; Angela Goddard ; Danuta Reah ; e.a. — 2 ed. —
London : Routledge, 2001. — 342 p., ill. — (Intertext ; 2001:
1). — ISBN 0–415–23465–4

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42680

Collins Spanish dictionary/ [edit.] Lorna Sinclair Knight ;
[edit.] Jeremy Butterfield ; [edit.] TheresáAlvarez Garćıa ; e.a. ;
[medew.] Tom Bartlett. — London : Collins, 1981. — 2141 p., 1
losse bijl. — Met 1 CD–ROM. — ISBN 0–00–470152–6 ;
ISBN 0–00–472191–8

HA–HIVT: L 806.0 BV–ENG 2

Basiswerk; CD–ROM

The vocabulary of world English/ Stephan Gramley. —
London : Arnold, 2001. — 323 p. — (English language series ;
2001: 1). — ISBN 0–340–74072–8 ; ISBN 0–340–74071-X

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42683

An introduction to functional grammar/ M.A.K. Halliday. — 2
ed. — London : Arnold, 2001. — 434 p. —
ISBN 0–340–57491–7

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42674

English words: history and structure/ Robert Stockwell ; Donka
Minkova. — Cambridge : Cambridge University Press, 2001. —
208 p.-. — ISBN 0–521–79362–9 ; ISBN 0–521–79012–3

HA–HIVT: L 802.0 M–B 42685

Duitse taalkunde

Zweisprachigkeit in Elsaß und Lothringen: gestern, heute und
auch morgen? Versuch einer Bilanz/ Hellmut Lösch. — Wien :
Praesens, 1997. — 124 p. — (Beihefte zu quo vadis, Romania? ;
3). — ISBN 3–901126–18-X

HA–HIVT: L 800 M–B 42672

Nederlandse taalkunde

Meer taal: meer synoniemen, meer gezegden, meer
spreekwoorden/ Jef Anthierens. — 2 ed. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 1998. — 408 p. — ISBN 90–6174–738–4

HA–HIVT: L 803.93 BB 85

Groot polytechnisch woordenboek: Frans-Nederlans= Grand
dictionnaire polytechnique: français-néerlandais/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 806 p.

HA–HIVT: L 62 BV 105:2

Groot polytechnisch woordenboek: Nederlands-Frans= Grand
dictionnaire polytechnique: ńeerlandais-français/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 952
p. — ISBN 90–201–2329–7 ; ISBN 90–201–3009–9

HA–HIVT: L 62 BV 105:1

Leerwoordenboek Arabisch-Nederlands/ Mark van Mol ;
[medew.] Koen Berghman. — Amsterdam : Bulaaq, 2001. —
529 p. — ISBN 90–5460–052–7 ; ISBN 90–5460–053–5

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 1

Leerwoordenboek Nederlands-Arabisch/ Mark van Mol ;
[medew.] Koen Berghman. — Amsterdam : Bulaaq, 2001. —
529 p. — ISBN 90–5460–051–9 ; ISBN 90–5460–053–5

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 2

Franse taalkunde

Grammaire et enseignement du français, 1500–1700/ [edit.] Jan
de Clercq ; [edit.] Nico Lioce ; [edit.] Pierre Swiggers. —
Leuven : Peeters, 2000. — 671 p. — (Orbis/supplementa ;
16). — Franse, Engelse en Duitse tekst. —
ISBN 90–429–0958–7

HA–HIVT: L 804.0 M–B 42668

Groot polytechnisch woordenboek: Frans-Nederlans= Grand
dictionnaire polytechnique: français-néerlandais/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 806 p.

HA–HIVT: L 62 BV 105:2



Groot polytechnisch woordenboek: Nederlands-Frans= Grand
dictionnaire polytechnique: ńeerlandais-français/
[edit.] Graham P. Oxtoby. — Deventer : Kluwer, 2001. — 952
p. — ISBN 90–201–2329–7 ; ISBN 90–201–3009–9

HA–HIVT: L 62 BV 105:1

Zweisprachigkeit in Elsaß und Lothringen: gestern, heute und
auch morgen? Versuch einer Bilanz/ Hellmut Lösch. — Wien :
Praesens, 1997. — 124 p. — (Beihefte zu quo vadis, Romania? ;
3). — ISBN 3–901126–18-X

HA–HIVT: L 800 M–B 42672

Italiaanse taalkunde

Grande grammatica italiana di consultazione/ [edit.] Lorenzo
Renzi ; [edit.] Giampaolo Salvi. — Bologna : Mulino,
1996-2001. — 3 v. — (Strumenti: linguistica e critica letteraria ;
1996: 1)

HA–HIVT: L 805.0 M–B 42214

1–3

Linguista e informatica: corpora, multimedialità e percorsi di
apprendimento/ [edit.] Rema Rossini Favretti. — Roma :
Bulzoni, 2000. — 484 p. — ISBN 88–8319–488–8

HA–HIVT: L 800 M–B 42670

Ascoltami!: 22 situazioni communicative/ Sabrina Maffei ;
Maurizio Spagnesi. — 2 ed. — Roma : Bonacci, 1998. — 92
p. — (L'italiano per stranieri ; 1998: 2). — Met 2
audiocassettes. — ISBN 88–7573–305–8

HA–HIVT: L 805.0 M–B 42678

Basiswerk; 2 audiocassettes

I gradini della traduzione= Po stupen'kam perevoda/ Janna
Petrova. — Bologna : CLUEB, 2000. — 175 p. — (Manuali &
antologie ; 2000: 1). — ISBN 88–491–1528–8

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42675

I segreti della traduzione= Sekrety perevoda/ Janna Petrova. —
Bologna : CLUEB, 2000. — 219 p. — (Manuali & antologie ;
2000: 2). — ISBN 88–491–1529–6

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42676

Senta, scusi: programma di comprensione auditiva per
l'italiano come lingua straniera con spunti di produzione libera
orale / Stefano Urbani. — 3 ed. — Roma : Bonacci, 1993. —
63 p. — (L'italiano per stranieri ; 1993: 1). — Met 1
audiocassette. — ISBN 88–7573–206-X

HA–HIVT: L 805.0 M–B 42677

Basiswerk; audiocassette

Spaanse taalkunde

Collins Spanish dictionary/ [edit.] Lorna Sinclair Knight ;
[edit.] Jeremy Butterfield ; [edit.] TheresáAlvarez Garćıa ; e.a. ;
[medew.] Tom Bartlett. — London : Collins, 1981. — 2141 p., 1
losse bijl. — Met 1 CD–ROM. — ISBN 0–00–470152–6 ;
ISBN 0–00–472191–8

HA–HIVT: L 806.0 BV–ENG 2

Basiswerk; CD–ROM

Lenguaje legal y sistema jurı́dico: cuestiones relativas a la
aplicatión de la ley/ Victoria Iturralde Sesma. — Madrid :
Tecnos, 1989. — 218 p. — (Coleccion derecho, cultura y
sociedad ; 1989: 1). — ISBN 84–309–1757–8

HA–HIVT: L 806.0 M–B 42663

Slavische en Baltische taalkunde

Ekologija o ohrana: okrǔzajǔsčej sredy/ [edit.] S.M.
Vi šnjakova ; [edit.] G.A. Vǐsnjakova ; [edit.] V.I. Alěsukin. —
Moskou- : Vsemirnyj Sledopyt, 1998. — 479 p. —
ISBN 5–89316–003–7

HA–HIVT: L 628 BB–RUS 1

I gradini della traduzione= Po stupen'kam perevoda/ Janna
Petrova. — Bologna : CLUEB, 2000. — 175 p. — (Manuali &
antologie ; 2000: 1). — ISBN 88–491–1528–8

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42675

I segreti della traduzione= Sekrety perevoda/ Janna Petrova. —
Bologna : CLUEB, 2000. — 219 p. — (Manuali & antologie ;
2000: 2). — ISBN 88–491–1529–6

HA–HIVT: L 800.3 M–B 42676

Overige taalkunde

Leerwoordenboek Arabisch-Nederlands/ Mark van Mol ;
[medew.] Koen Berghman. — Amsterdam : Bulaaq, 2001. —
529 p. — ISBN 90–5460–052–7 ; ISBN 90–5460–053–5

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 1

Leerwoordenboek Nederlands-Arabisch/ Mark van Mol ;
[medew.] Koen Berghman. — Amsterdam : Bulaaq, 2001. —
529 p. — ISBN 90–5460–051–9 ; ISBN 90–5460–053–5

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 2

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

Interpretare e tradurre: studi in onore di Luigi De Nardis/
[edit.] V. Carofiglio ; [edit.] A. Castoldi ; [edit.] M.T. Giaveri ;
e.a. — Napoli : Bibliopolis, 2000. — 532 p. — (Saggi
Bibliopolis ; 62). — ISBN 88–7088–373–6

HA–HIVT: L 82.03 M–B 42673

Tekstuitgave

Brat'ja i sëstry/ Fëdor Abramov. — Moskou : Sovremennik,
2000. — 237. — ISBN 5–270–01289–8

HA–HIVT: L 882 M–B 42694

Dnevnik satany: bol'soj slem/ Leonid Andreev. —
Sint-Petersburg : Azbuka, 2000. — 263 p0. —
ISBN 5–267–00079–5

HA–HIVT: L 882 M–B 42692



Tristan et Yseut/ Béroul ; [vert.] Daniel Poirion. — Paris :
Gallimard, 2000. — 201 p. — (Collection Folio ; 3435). —
ISBN 2–07–039256–2

HA–HIVT: L 840.85 M–B 42664

Živaja russkaja rěc's teleekrana/ O.A. Lapteva. — Moskou :
URSS, 1999. — 517 p. — ISBN 5–88417–219–2

HA–HIVT: L 882 M–B 42693

Long distance, ili: Slavjanskij Akcent/ Marina Palej. —
Moskou : Vagrius, 2000. — 412 p. — ISBN 5–264–00259–2

HA–HIVT: L 882 M–B 42691

Ljalin dom: povest'i rasskazy/ Ljudmila Ulickaja. — Moskou :
Vagrius, 2001. — 494 p. — ISBN 5–264–00086–7

HA–HIVT: L 882 M–B 42690

Franse letterkunde

Interpretare e tradurre: studi in onore di Luigi De Nardis/
[edit.] V. Carofiglio ; [edit.] A. Castoldi ; [edit.] M.T. Giaveri ;
e.a. — Napoli : Bibliopolis, 2000. — 532 p. — (Saggi
Bibliopolis ; 62). — ISBN 88–7088–373–6

HA–HIVT: L 82.03 M–B 42673

Franse literatuur na 1945/ [edit.] Jan Baetens ; [edit.] Koenraad
Geldof. — Leuven : Peeters, 1998-2000. — 3 v. —
ISBN 90–429–0012–1

HA–HIVT: L 840 M–B 42666

3

Middeleeuwse Franse letterkunde

Tristan et Yseut/ Béroul ; [vert.] Daniel Poirion. — Paris :
Gallimard, 2000. — 201 p. — (Collection Folio ; 3435). —
ISBN 2–07–039256–2

HA–HIVT: L 840.85 M–B 42664

Slavische en Baltische letterkunde

Brat'ja i sëstry/ Fëdor Abramov. — Moskou : Sovremennik,
2000. — 237. — ISBN 5–270–01289–8

HA–HIVT: L 882 M–B 42694

Dnevnik satany: bol'soj slem/ Leonid Andreev. —
Sint-Petersburg : Azbuka, 2000. — 263 p0. —
ISBN 5–267–00079–5

HA–HIVT: L 882 M–B 42692

Živaja russkaja rěc's teleekrana/ O.A. Lapteva. — Moskou :
URSS, 1999. — 517 p. — ISBN 5–88417–219–2

HA–HIVT: L 882 M–B 42693

Long distance, ili: Slavjanskij Akcent/ Marina Palej. —
Moskou : Vagrius, 2000. — 412 p. — ISBN 5–264–00259–2

HA–HIVT: L 882 M–B 42691

Ljalin dom: povest'i rasskazy/ Ljudmila Ulickaja. — Moskou :
Vagrius, 2001. — 494 p. — ISBN 5–264–00086–7

HA–HIVT: L 882 M–B 42690

Aardrijkskunde

Plandocumentatie theaters/ Leen van Duin ; S.Umberto
Barbieri ; Filip Geerts ; e.a. — Delft : Delft University Press,
2000. — 95 p., ill. — ISBN 90–407–1998–5

HA–OWB: 30214

Cultuurgeschiedenis

Screening Ireland: film and television representation/ Lance
Pettitt. — Manchester : Manchester University Press, 2000. —
320 p. — ISBN 0–7190–5270-X ; ISBN 0–7190–5269–6

HA–HIVT: L 791.4 M–B 42665


